
 

1 
 

 
Škola doktorských studií v humanitních a uměleckých oborech 

FUD UJEP 
 

Pravidla čerpání dotace 
 

1. Prostředky jsou určeny na financování těchto aktivit: 
a. náklady na výuku hostujících profesorů a profesorek a externích přednášejících v 

rámci doktorského studia (cestovné) viz Příloha č. 1 
b. náklady na podporu publikační a umělecké činnosti doktorandů a doktorandek, 

viz Příloha č. 2 
c. náklady na akce, popř. společné akce doktorandů a doktorandek v rámci 

doktorské školy (konference, exkurze, výstavy apod.), viz Příloha č. 3 
 

2. Žádosti o podporu se předkládají průběžně v rámci kalendářního roku ve formulářích, 
které jsou přílohami těchto pravidel. 

 
3. Žádosti jsou posuzovány obratem do doby vyčerpání prostředků určených na daný 

kalendářní rok. Povinností žadatelů a žadatelek je předložení závěrečného vyúčtování a 
zprávy o využití prostředků nejpozději do 30. listopadu daného kalendářního roku. 
 

4. Technická upřesnění k čerpání v roce 2025: 
a. Vždy před uzavřením jakékoliv smlouvy či nákupu potřebného materiálu, služeb 

apod. je třeba kontaktovat tajemnici Školy doktorských studií, Markétu 
Chalupovou (marketa.chalupova@ujep.cz). 

b. Do všech faktur, smluv je třeba uvést: 
i. Číslo objednávky – vytvoří a předá tajemnice Školy doktorských studií, 

Markéta Chalupová 
ii. Fakturační údaje univerzity: 

 
Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem 
Pasteurova 3544/1 
400 96 Ústí nad Labem 
 
IČ: 44555601 
DIČ: CZ44555601 
 

c. Nikde ve fakturačních údajích nefiguruje jméno doktoranda či doktorandky (může 
pouze v doručovací adrese). 

d. Správkyně rozpočtu: PhDr. Lenka Halasová 
e. Příkazcem operace: garant Školy doktorských studií, prof. Mgr. Michal Koleček, 

Ph.D. 
f. Číslo střediska: 46230 08 0004 01 

mailto:marketa.chalupova@ujep.cz

